РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  12.04.2017г.                                     с.Бородино                            № 18-65Р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.03.2011 г. №8-28Р « Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
В связи с  переходом согласно закона края № 17-4356 классификации муниципальных образований края на 8 группу

Руководствуясь ст. 135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, на  основании закона Красноярского края от 27.12.2005 года № 17-4356 « О предельных  значениях размеров оплаты труда, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» ( в ред. Закона Красноярского края от  19.05.2011г.  №12-5881  ) руководствуясь статьями 20,24 Устава Бородинского сельсовета

Бородинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Бородинского сельского Совета депутатов от 25.03.2011 г. №8-28Р « Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»

Статью 11 изложить в первоначальной редакции согласно  Решения  № 8-28Р от 25.03.2011г.

- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1;

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете « Голос времени» и применяется к правоотношениям возникшим с 01 января 2017 года

Глава Бородинского сельсовета                                                    В.А.Грушкин

Председатель Бородинского

сельского Совета депутатов                                                       Е.Н.Ендаурова

Приложение №1

к решению № 18-65 Р от 12.04.2017г о внесении

изменений в положение «Об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих»

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения                  (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	11685,00
	20250,00

Приложение №2

  к решению № 18-65 Р от 12.04.2017г о внесении

изменений в положение «Об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих»

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Категория

должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Руководители
	Главная
	Заместитель главы муниципального образования
	3229

	Специалисты
	Старшая
	 Главный специалист по финансам и экономическому развитию территории
	3028

	Обеспечивающие

специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	2921

	Младшая
	Специалист 1 категории по общим вопросам
	2633